ПРОЕКТ

[image: image1.png]

“ДİАСЕРЪЯ” СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ “ДИАСЁРЪЯ”

168091, Республика Коми,  Усть-Куломский район, п. Диасёръя , ул. Домны Каликовой, д. 28

КЫВКÖРТÖД

Р Е Ш Е Н И Е

                            г.                                                                             № V-     /
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Диасёръя», утвержденное решением Совета сельского поселения «Диасёръя»
от 01.12.2021 № V-2/9
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Диасёръя» МР «Усть-Куломский» Республики Коми, Совет сельского поселения «Диасёръя» р е ш и л:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Диасёръя», утвержденное решением Совета сельского поселения «Диасёръя» от 01.12.2021 № V-2/9 (далее – Положение) следующие изменения:

        Приложение № 1 к Положению о муниципальном контроле  в сфере  благоустройства на территории сельского поселения «Диасёръя» изложить в следующей редакции:

«

Приложение №1

к Положению о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
сельского поселения «Диасёръя»
Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства
	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, решений (постановлений) о назначении административного наказания за совершение правонарушения, связанного с нарушением обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности в сфере благоустройства
(за исключением административного наказания в виде предупреждения)
	10 шт.
	> 10 шт.

	Непредставление уведомления от контролируемого лица об исполнении предписания с приложением документов и сведений, подтверждающих устранение выявленных нарушений обязательных требований
	Представление уведомления
	Непредставление уведомления
	»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Диасёръя».

	Глава сельского поселения «Диасёръя»

	М.В. Опарина